ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TU MƠ RÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:

V/v tăng cường cập nhật thông tin,

viết tin, bài, bổ sung chuyên mục lên

Trang thông tin điện tử

Tu Mơ Rông, ngày      tháng     năm 2022

                         Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Trang Thông tin điện tử huyện;

- UBND các xã.

 Căn cứ Kế hoạch số 221/KH-UBND ngày 23/12/2021 của UBND huyện

Tổ chức kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng năm 2022; Kế

hoạch số 207/KH-UBND, ngày 23/6/2022 của UBND huyện về Triển khai  Kế

hoạch số 1250/KH- UBND, ngày 29/04/2022 của UBND tỉnh Kon Tum và

Chương trình số 45-CTr/HU ngày 16 tháng 5 năm 2022 của Ban Thường vụ

Huyện ủy thực hiện Nghị quyết 09-NQ/TU, ngày 18-02-2022 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy về chuyển đổi số tỉnh Kon Tum đến năm 2025, định hướng đến năm

2030.

 Năm 2022, UBND huyện đã nâng cấp Trang Thông tin điện tử của huyện;

đồng thời đầu tư cho UBND các xã Trang Thông tin điện tử riêng để cập nhật

thông tin, viết bài, đăng tin. Tuy nhiên, qua theo dõi, hiện nay một số Trang

Thông tin điện tử của UBND các xã quản lý chưa đầy đủ, ít thông tin, chưa cập

nhật thông tin mới, chưa quan tâm trong việc bảo đảm cung cấp thông tin trên

trang thông tin điện tử, còn đăng nội dung khẩu hiệu cũ, chưa thay đổi.

 Để đảm bảo thực hiện tốt việc cung cấp thông tin chính thống, đảm bảo

thời gian theo quy định trên trang thông tin điện tử, UBND huyện yêu cầu các

cơ quan, đơn vị thuộc huyện; Trang Thông tin điện tử huyện; UBND các xã

triển khai thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

 1. UBND các xã thành lập Ban biên tập Trang Thông tin điện tử theo quy

định1, phân công nhiệm vụ cụ thể cho thành viên, phân công cán bộ công chức

phụ trách để cập nhật tin tức, viết bài và đăng bổ sung tin, bài viết lên các

chuyên mục trên Trang thông tin điện tử để cung cấp thông tin chính thống của

cơ quan nhà nước trên môi trường mạng nhằm phục vụ nhân dân tìm kiếm,

tương tác với với chính quyền qua môi trường mạng, đáp ứng việc thực hiện

chương trình cải cách hành chính trên địa bàn huyện đạt hiệu quả cao.

1 Thực hiện theo Nghị định số 72/2013/ NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ về quản lý, cung cấp, sử dụng

dịch vụ internet và thông tin mạng; một số văn bản có liên quan.

 Cập nhật lại địa chỉ, điện thoại, số fax, địa chỉ thư điện tử công vụ (không

sử dụng địa chỉ gmail, yahoo mail) chính thức của lãnh đạo Đảng ủy- HĐND-

UBND- UBMTTQ Việt Nam xã và các bộ phận UBND xã lên Trang TTĐT.

 2. Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện phối hợp với Trang Thông tin điện tử

huyện cung cấp tin, bài viết, hình ảnh hoạt động, thông tin tuyên truyền để đăng

bài theo quy định.

 3. Trang Thông tin điện tử huyện tiếp tục đăng tải, cung cấp các thông tin

về chỉ đạo, điều hành của Huyện ủy- HĐND-UBND-Ủy ban MTTQ Việt Nam

huyện; bổ sung nội dung tin, bài viết ở một số chuyên mục còn trống; phổ biến,

thông tin tuyên truyền các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà

nước góp phần phát huy hiệu quả kênh thông tin chính thống của cơ quan nhà

nước trên mạng Internet, thực hiện chính quyền số đạt hiệu quả.

 Hoạt động của Trang Thông tin điện tử huyện, xã là một trong những tiêu

chí đánh giá, chấm điểm cải cách hành chính hàng năm. Ủy ban nhân dân huyện

yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã nghiêm túc triển khai thực hiện, báo

cáo kết quả về UBND huyện (qua Phòng VH&TT) trước ngày 30/10/2022 để

tổng hợp, báo cáo Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Quang

		2022-10-14T11:08:54+0700

		2022-10-14T13:13:05+0700

		2022-10-14T13:13:05+0700

		2022-10-14T13:13:05+0700

		2022-10-14T13:13:05+0700